EINWOHNERGEMEINDE

INTER
LAKEN

9541

Bericht des Gemeinderats an den Grossen Gemeinderat

Orientierungen/Verschiedenes

Kenntnisnahme von Abrechnungen

G-Nr. 9607
ICT-Ersatzbeschaffung Sekundarschule (Gemeinderat vom 12.04.2023)

Bewilligte Kreditsumme GR 21.07.2021 CHF 5'000.00

GGR 25.01.2022 CHF 246'000.00
Total bewilligte Kreditsumme CHF 251'000.00
Bruttoinvestitionen und Investitionsbeitrag CHF 248'675.50
Kreditunterschreitung CHF -2'324.50
G-Nr. 9607

ICT-Ersatzbeschaffung Primarschule (Gemeinderat vom 12.04.2023)

Bewilligte Kreditsumme GR 21.07.2021 CHF 5'000.00

GGR 25.01.2022 CHF 231'000.00
Total bewilligte Kreditsumme CHF 236'000.00
Bruttoinvestition oder Investitionsbeitrag CHF 228'663.81
Kreditunterschreitung CHF -7'336.19
G-Nr. 2278

Englischer Garten, Aufwertung (Gemeinderat vom 12.04.2023)

Bewilligte Kreditsumme: GR 25.10.2017 CHF 20'000.00
GGR 24.10.2018 CHF  1'600'000.00

Total bewilligte Kreditsumme CHF 1'620'000.00

Bruttoinvestitionen oder Investitionsbeitrag CHF  1'507'060.65

Kreditunterschreitung CHF -112'939.15

Bemerkungen:

Eingegangene Beitrage Inv., Beitrage von 6ff. Unternehmungen CHF 400'000.00

Bereich Gemeindeschreiberei
General-Guisan-Strasse 43 | Postfach | 3800 Interlaken | T +41 (0)33 826 51 41
gemeindeschreiberei@interlaken.ch | www.interlaken-gemeinde.ch



G-Nr. 3999

Kanalisationserneuerunqg Klosterstrasse-Kreuzung Beau Rivage (AP2) inkl. private

Hausanschliisse (Gemeinderat vom 17.05.2023)

Bewilligte Kreditsumme GGR 29.01.2019
GR 19.06.2019
GR 05.02.2020
Urne 29.11.2020
GR 27.10.2021
GR 06.07.2022
GR 09.11.2022

Total bewilligte Kreditsumme

Bruttoinvestition oder Investitionsbeitrag
Kreditunterschreitung

Einwohnergemeinde Interlaken Bereich Gemeindeschreiberei

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

60'000.00
155'000.00
45'000.00
2'107'000.00
75'000.00
400'000.00
1'558'000.00

4'400'000.00

3'5624'163.87
-875'836.13



