

9541

Bericht des Gemeinderats an den Grossen Gemeinderat

Orientierungen/Verschiedenes

Kenntnisnahme von Abrechnungen

G-	NI	r	a	a	n	7
(7-	N		9	n	U	1

<u>ICT-Ersatzbeschaffung Sekundarschule</u> (Gemeinderat vom 12.04.2023)

Bewilligte Kreditsumme	GR 21.07.2021	CHF	5'000.00
	GGR 25.01.2022	CHF	246'000.00
Total bewilligte Kreditsumme		CHF	251'000.00
Bruttoinvestitionen und Investitionsbeitrag		CHF	248'675.50
Kreditunterschreitung		CHF	-2'324.50

G-Nr. 9607

<u>ICT-Ersatzbeschaffung Primarschule</u> (Gemeinderat vom 12.04.2023)

Bruttoinvestition oder Investitionsbeitrag Kreditunterschreitung		CHF CHF	228'663.81 -7'336.19
Total bewilligte Kreditsumme		CHF	236'000.00
	GGR 25.01.2022	CHF	231'000.00
Bewilligte Kreditsumme	GR 21.07.2021	CHF	5'000.00

G-Nr. 2278

Englischer Garten, Aufwertung (Gemeinderat vom 12.04.2023)

Bewilligte Kreditsumme: Total bewilligte Kreditsumme	GR 25.10.2017 GGR 24.10.2018	CHF CHF CHF	20'000.00 1'600'000.00 1'620'000.00
Bruttoinvestitionen oder Investitionsbeitrag Kreditunterschreitung		CHF CHF	1'507'060.65 - 112'939.15
Bemerkungen: Eingegangene Beiträge Inv., Beiträge von öff.	Unternehmungen	CHF	400'000.00



G-Nr. 3999

<u>Kanalisationserneuerung Klosterstrasse-Kreuzung Beau Rivage (AP2) inkl. private</u> <u>Hausanschlüsse</u> (Gemeinderat vom 17.05.2023)

Bewilligte Kreditsumme	GGR 29.01.2019	CHF	60'000.00
	GR 19.06.2019	CHF	155'000.00
	GR 05.02.2020	CHF	45'000.00
	Urne 29.11.2020	CHF	2'107'000.00
	GR 27.10.2021	CHF	75'000.00
	GR 06.07.2022	CHF	400'000.00
	GR 09.11.2022	CHF	1'558'000.00
Total bewilligte Kreditsumme		CHF	4'400'000.00
Bruttoinvestition oder Investitionsbeitrag		CHF	3'524'163.87
Kreditunterschreitung		CHF	-875'836.13